

Universidad de Guanajuato Acta G-CDAAD2019-E03

Tercera sesión extraordinaria del Consejo Divisional de Arquitectura, Arte y Diseño celebrada el jueves 17 de enero de 2019

En la ciudad de Guanajuato, Guanajuato, siendo las 12:00 doce horas del día 17 1 2 diez y siete de enero de 2019 dos mil diecinueve en el Edificio de las Artes, de la División de Arquitectura, Arte y Diseño, dio inicio la tercera sesión extraordinaria del 3 Consejo Divisional de Arquitectura, Arte y Diseño G-CDAAD2019-E03, estando 4 reunidas las siguientes autoridades y representantes que lo conforman: presidida 5 por la Dra. María Isabel de Jesús Téllez García, Presidente suplente: auxiliada por 6 la Secretaria designada para la sesión, Dra. Velia Yolanda Ordaz Zubia, Profesor 7 del Departamento de Arquitectura; Mtro. Edgar Morales Ramírez, Director del 8 9 Departamento de Diseño; Mtro. Luis Flores Villagómez, Director del Departamento 10 de Música y Artes Escénicas; Mtro. José Moya Santiago, Director del Departamento de Arquitectura; Mtro. David Rincón Ávila, Profesor del Departamento de Diseño; y 11 Mtro. Pablo Alejandro Suárez Marrero del Doctorado en Artes y estando reunidos 12 06 de los 14 miembros que a la fecha lo integran. 13

14 15

16 17

18

I. Lista de asistencia y II. Declaratoria de Quórum. Con fundamento en lo dispuesto por el Artículo 40 cuarenta del Estatuto Orgánico, el Presidente suplente verificó con el Secretario designado si, previa lista de asistencia, había quórum para sesionar. El Secretario dio fe de la asistencia.

19 20

21

III. Análisis y en su caso aprobación de la solicitud que presenta el Arq. José Emilio Lara Sandoval para concluir estudios en el programa educativo de la Maestría en Planeamiento Urbano Regional.

222324

25

26 27 La Dra. Velia Yolanda Ordaz Zubia, Secretaria designada para esta sesión de este Órgano Colegiado da lectura para su análisis a la solicitud de autorización que presenta el Arq. José Emilio Lara Sandoval para concluir estudios en el programa educativo de la Maestría en Planeamiento Urbano Regional en apego al Art. 51, Fracción V (p127), del Reglamento Académico de la Normatividad Vigente.

28 29

Ante la presentación del Kardex, con el número de alumno 100285, con un promedio de 8.39 (ocho. treinta y nueve), créditos cursados 110, aprobados 104 del total requeridos (110), quedando pendiente la materia de: Asesoría de Tesis (Clave INV621).

34

35

A continuación, se procedió a la votación siendo el siguiente acuerdo:



Universidad de Guanajuato Acta G-CDAAD2019-E03 Tercera sesión extraordinaria del Consejo Divisional de Arquitectura, Arte y Diseño celebrada el jueves 17 de enero de 2019

Acuerdo:

G-CDAAD2019-E03-01

Una vez desahogado el único punto del orden del día, así como los que conformaron la ceremonia solemne, el Presidente declaró concluida la sesión, siendo las 12:30 horas.

En la ciudad de Guanajuato, Guanajuato, a 17 de enero de 2019.- La Secretaria del Consejo Divisional de Arquitectura, Arte y Diseño, **Doctora. María Isabel de Jesús Téllez García**.- Rúbrica.

LA QUE SUSCRIBE, DOCTORA. MARÍA ISABEL DE JESÚS TÉLLEZ GARCÍA, SECRETARIA ACADEMICA DE LA DIVISIÓN DE ARQUITECTURA, ARTE Y DISEÑO, CAMPUS GUANAJUATO, DE LA UNIVERSIDAD DE GUANAJUATO, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 45 DE LA LEY ORGÁNICA; ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 15, 81 y 83, FRACCIÓN VII, DEL ESTATUTO ORGÁNICO DE LA UNIVERSIDAD DE GUANAJUATO.

CERTIFICA

Que la presente copia obra en los archivos de la Secretaría Académica y corresponde al ACTA DE LA TERCERA SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL CONSEJO DIVISONAL DE ARQUITECTURA, ARTE Y DISEÑO CELEBRADA EL 17 DE ENERO DE 2019, aprobada por el Consejo Divisional de Arquitectura, Arte y Diseño mediante Acuerdo G-CDAAD2019-O2-01, emitido en la segunda sesión ordinaria del 09 de mayo de 2019. DOY FE.